«BYKTbI/1» KAP KbITLWCA AOMNHNCTPALUNA TOPOACKOIO
AOMNHNCTPALNA OKPYT A «BYKTbl/J1»

«Of» 2022 roga

[MocTtaHoBneHne Ne (?£/ g'/tf

O BHeceHUN U3MEeHEHU B MOCTaHOB/IEHMWE
agMuHmUcTpaumn ropoACKOro OKpyra
«BykTbIn» o7 14 okTa6pa 2020 roga
AV 10/1191 «O6 YTBEPXAEHUN
MYHULMNA/IBHOW NporpamMMbl FOPOACKOro
oKkpyra «BYKTbIN» «YnpaBneHne
MYHULMNANBbHBIM UMYLLLECTBOM»

B cooTBeTcTBUMM C BromKeTHbIM Kofekcom Poccuiickoli ®epepaumun, NOCTaHOBEHUEM
aAMUHUCTPALUN TOPOACKOro okpyra «BykTbin» 0T 3 okTabpas 2016 roga Ne 10/509 «O6
WrBEPXKAEHUM NOPALKA NPUHATUSA PeLLUeHNn 0 pa3paboTke MyHULMNANbHBIX NPOrpaMmm rOpPoOACKOro
OKpyra «ByKTbin», WX (OPMUPOBAHMA W peanu3aunv» aaMUHUCTPALUSA TOPOACKOro OKpyra
mBYKTbI/1» MOCTAaHOB/ISAET:

1. BHeCTM B NOCTaHOB/IEHNE aAMUHUCTPALMN FTOPOACKOro oKpyra «ByKTbin» 0T 14 oKTA6pS
2020 roga Ne 10/1191 «O6 yTBEPXAEHMM MYHUUMMANbHOW NpOrpammbl FOPOACKOr0 OKpyra
VBYKTbI» «YnpasieHre MyHUUUNAaIbHbIM UMYLLLECTBOM» U3MEHEHUSA COTMIACHO MPUMIOXKEHUIO.

2. HacToswee nocTaHOB/EHME NOANEXUT ony6nKoBaHMO (06HapPOL0BaHUIO).

3. KOHTpO/b 33 UCMOSIHEHWEM HACTOSALLEro MOCTAHOB/IEHNS BO3/IOXUTbL Ha 3aMecTUTens
'*KOBOAUTENSA aAMUHUCTPaLUKM ropoackoro okpyra «BykTtein» H.B. HoBukosy.

"naBa MyHMUMNaNLHOro 06pa3oBaHna
ropoAckoro oKpyra «ByKTbin» - pyKOBOAUTENb
aAMUHUCTPaLMN TOPOACKOT0 OKpyra «ByKTbln» I".P. Nppucosa



MPNNOXEHUNE
K NOCTaHOB/IEHWNIO aAMUHUCTPaLMK
FOPOACKOro oKpyra «ByKTbi»
oT «01» unroHa 2022 roga Ne 06/646

N3meHeHUA,
BHOCVMbIle B NOCTAHOB/IEHNE afMUHUCTPaLUN TOPOACKOr0 OKpyra «ByKTbli»
0T 14 okTA6psa 2020 roga Ne 10/1191 «O6 yTBEPXAEHUN MYHULMMANLHOW NporpamMmmbl
rOpPOACKOro oKpyra «ByKTbi» «YnpaBieHne MyHULUUNAaNbHbIM UMYLLECTBOM»

B nocTtaHoBneHWV agMUHUCTPALMM FTOPOACKOro okpyra «BykTbin oT 14 okTa6pa 2020 roga
Noe 10/1191 «O6 yTBEpXAEeHWM MYHULMNANbHON MpOrpaMMbl FOPOACKOrO OKpyra «ByKTbin»
«YNnpaBneHne MyHuULMNanbHbIM UMYLLECTBOM»:

B MYHMUMMN&IbHOW  nporpaMMe  rOpoACKOro  okpyra «BykTbli»  «YnpasneHue
MYHULUMNAbHBIM ~ MUMYLLECTBOM», YTBEPXAEHHON MNOCTaHOBMEHUEM (MPWIOXeHMe) (ganee -
nporpaMma):

1) B Tabnuue Ne 2:

a) CTPOKy «O6bemMbl (UHAHCUMPOBaHWUSA MNOANPOrpaMMbl  1» U3N0XWTL B ChefytoLlel
pegaxkunn:

Ob6bembl O6wunin ob6vem (uHaHcMpoBaHMsA nognporpammbl 1 B 2021 - 2025
(hMHaHCMpOBaHUA rogax coctaBut 7 438 728,36 pybneii, B TOM YnCne:
nognporpaMmbl 1 3a cueT cpeacTs 6ropketa MOIMO «BykTbin» - 3 673 770,20 py6nei,
3a cuet cpeacTtB PB PK - 3 234 241,17 py6nen,
3a cyeT cpeacTBs ®b PP - 530 716,99 pybneid, B TOM yucie no rogam
peanun3ayuu:
2021 ropg - 3 275 605,07 py6neit, B TOM yYnche:
3a cyeT cpeacTs 6romketa MO0 «BykTbin» - 1350 408,83 pybneit,
3a cyet cpefctB Pb PK - 1925 196,24 py6nei,
3a cyeTt cpeacTs ®b Pd - 0,00 pybneir;
2022 rof - 2 267 424,16 py6nei, B TOM YnCne:
3a cyeT cpeacTs 6romketa MOIO «BykTbin» - 1283 657,39 pyb6neil,
3a cyeT cpeacTB Pb PK - 983 766,77 py6nein,
3a cyeT cpeacts ®b Pd - 0,00 pybneir;
2023 rog - 1673 187,89 py6neit, B TOM YnChe:
3a cyeT cpeacTs G6romketa MO O «ByKTbin» - 817 192,74 py6nei,
3a cyeT cpeacts Pb PK -325 278,16 pybnei,
3a cyeTt cpeacTs ®b Pd - 530 716,99 pybneir;
2024 rop - 222 511,24 py6neit, B TOM YuUChe:
3a cuyeT cpeacTs Gromketa MO O «ByKTbin» - 222 511,24 py6nei,
3a cyeT cpeacTts Pb PK - 0,00 py6nei,
3a cyeT cpeacTs ®b Pd - 0,00 pybneir;
2025 rog - 0,00 py6neid, B TOM yunche:
3a cuet cpeacTs 6rogpketa MOIMO «BykTbin» - 0,00 py6nei,
3a cyeT cpeacTts Pb PK - 0,00 py6nei,
3a cuet cpeacts ®b Pd - 0,00 pybneii

»,

6) CTPpoKy «OO6beMbl (MHAHCUPOBAHWUA MOAMNPOrpamMmMbl 2» W3N0XUTb B CleaytoLleit
pegakuum:

O6bembl (PriHAHCUMPOBAHUA O6wuin 06bem (UHaHCMPOBaHMS MNoANpoOrpammbl 2 B
nognporpaMmmsl 2 2021 - 2025 ropmax coctaBuT 77 774 347,56 py6neil, B TOM
yucne:
3a cyeT cpeacTtB 6romketa MOIMO «BykTbiny - 74 187
623,60 py6nei,



3a cyeT cpeacts Pb PK - 3 586 723,96 pyb6nen,

3a cyeT cpeacte db PP - 0,00 pybneit, B TOM ymcne no
rogam peanmsauum:

2021 ropg - 35 255 135,73 py6neit, B TOM Yncne:

3a cyet cpeacts 6romketra MOIO  «BykTbii» - 31 668
411,77 py6nei,

3a cyeT cpeacts Pb PK - 3 586 723,96 pyb6nen,

3a cyet cpeacts b PK - 0,00 py6neis;

2022 ropg - 14 882 036,73 pybneid, B TOM YuC/e:

3a cuyet cpeacTts 6Gromketra MOIO «BykTbin» - 14 882
036,73 pyb6nei,

3a cuet cpeacTts PB PK - 0,00 py6neid,

3a cyet cpeacts ®b PK - 0,00 pybnei;

2023 rog - 13 818 587,55 py6neit, B TOM yncne:

3a cyeT cpeactB  Gogketa MOIO  «Byktbui» -
13 818 587,55 pybneii,

3a cyeT cpeacts Pb PK - 0,00 py6nei,

3a cyeTt cpeacTs b PK - 0,00 py6neis;

2024 rop - 13 818 587,55 pybneid, B TOM YunChe:

3a cyer cpefcts  Owomketa MOIO  «Byktbin» -
13 818 587,55 pybneii,

3a cuet cpeacTts PE PK - 0,00 py6neid,

3a cyet cpeacts ®b PK - 0,00 pybnei;

2025 rog - 0,00 py6neid, B TOM ymcre:

3a cueT cpefcts 6rogpkera MOIO «Bykrtbii» - 0,00
pyb6nein,

3a cyeT cpeacts Pb PK - 0,00 py6nei,
3a cyeT cpeacts db PK - 0,00 py6neli

».



«

12.

2) B Tabnumue Ne 6:
a) NO3NLMI0 2 U3NOXNTL B CIeAYyHoLLEeN pefakuun:

Mognporpamma 1

«PasButne CTPYKTYpbI
MYHULUMNANBHOTO
MMYyLLEeCTBa»

Bcero

oy,
[ naBHbIi
apXMTEKTOp

6) NO3MUMI0 5 N3N0XKUTL B Ciedyr L el pefakynm:

OcHoBHoOEe
MeponpusaTume 2.1.

OpraHusauma  MNoCTaHOBKMU
Ha  KagacTpoBbI  y4yeT
00bEKTOB HeBMXUMOI0
MMYLLECTBA U 3EMESIbHbIX
YUYacTKOB, HaxOfsLIMXCA B
MYHWLMUNANbHOW CO6CTBEH-
HOCTWM, B TOM  uucCne
BbISB/IEHHbIX 6eCX03AHbIX

[0) 47

B) MO3MLMIO 8 U3NOXUTb B CNefyiolleil pegakyuu:

OcHoBHoe
meponpusaTtue 3.2.

MpuobpeTeHne KMyLLECTBa

(OCHOBHBIX CPeAcTs,
MaTepua/ibHbIX  3anacos),
B MYHULMNANbHYHO

COOCTBEHHOCTb

oyn

) MO3WLMIO 12 U3M0XUTb B CAeAytoLULei pegakyuu:

OcHoBHoe
MeponpuaTtue 4.4,

OpraHusauus  paboT no
paspaboTke NPOEKTOB
MeXKeBaHus TeppuTopum
KafacTpoBbIX  KBapTaioB
ans obecneyeHus

MPOBEAEHUS KOMMIEKCHBIX
KaJacTpoBbIX paboT

oY1

7438 728,36
7438 728,36

897 936,29

473 147,19

1498 263,21

3 275 605,07
3 275 605,07

434 850,59

430 125,19

0,00

2 267 424,16
2 267 424,16

169 928,14

43 022,00

898 263,21

1673 187,89
1673 187,89

120 646,32

0,00

600 000,00

222 511,24
222 511,24

172 511,24

0,00
0,00

»

0,00

»;

0,00

»,

0,00

»



13.

«

17.

«

4) no3unymio 13 M3N0XNTb B CefyoLein pefakumm:

Moanporpamma 2

«Mcnonb3oBaHue
pacrnops»keHune
MYHULUNANbHBLIM
UMYLLECTBOM»

" Bcero

M ocn,
OHXu MK,
oro, 0

e) no3nuuto 17 U3N0XUTb B CRefytolleil pegakyuu:

77 774 347,56
77 774 347,56

35 255 135,73 14 882 036,73
35 255 135,73 14 882 036,73

OCHOBHOE Mposegerve meponpustuii O 4Q 448038217 324145453 1238 927,64
meponpusaTue 1.4. KanmTanbHOMY n  OHXu MK,
TeKyLlemy PEMOHTY ocn
061beKTOB HeBMXUMOI0
MMyLLecTBa
3) B Tabnuue Ne 7:
a) NO3NLUI0 2 U3NOXWUTb B CNEAYIOLWER pegakynm:
Moanporpamma 1 «Passutune Bcero, B TOM yucne: 7438 728,36 327560507 2267 424,16
CTPYKTYpbI Bromxet MyHuUunansHoro 7438 728,36 3 275 605,07 2267 424,16
MYHULUNANBHOTO 06pa3oBaHUS TOPOACKOro OKpyra
MMyLLecTBa» «ByKTbII», M3  HUX 3a CueT
CpPeacTB:
MecTHoOro 6rogpxeTta 3673 770,20 1350 408,83 1283 657,39
depepansHoOro 6rompketa 530 716,99 0,00 0,00
Poccuiickoii degepauun
PecnybnukaHckoro 6iomketa 3 234 241,17 1925 196,24 983 766,77
Pecny6nnkn Komm
CpefcTBa OT NPUHOCALLEN [0X0[ 0,00 0,00 0,00

[eATeNbHOCTU

13 818 587,55
13 818 587,55

0,00

1673 187,89
1673 187,89

817 192,74
530 716,99

325 278,16

0,00

0,00

13 818 587,55
13 818 587,55

222 511,24
222 511,24

222 511,24
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

»

0,00

»)

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

»,



5.

«

8.

0) NO3ULMIO 5 U3N0XUTb B CNefytoLei pejakumm:

OcHOBHOEe
mMeponpusaTue 2.1.

OpraHusauus
MOCTaHOBKM Ha
KafacTpoBblli  yueT
00bEKTOB

HeABMXMMOr0
MMYLLecTBa 7
3eMebHbIX
y4acTKOB,
HaxoaAWwmnxcs B
MYHULMNaNbHOW
COOCTBEHHOCTW, B
TOM uuncne

BbISIBNIEHHbIX
6eCX03ANHbIX

Bcero, B TOM uucne:
Brogxet MYHMULMNaNbHOTO
o6pa3oBaHus ropoAckoro
oKpyra «ByKTbln», M3 HUX 3a
CYeT CPefCTB:
MecTHoOro 6rogxeTa
depepansHoro  6r04KeTa
Poccuiickoii defepauun

Pecny6ankaHcKoro
6rogKeTa Pecnyb6nnku
Komu

CpeactBa 0T MpuHOCALLEN
[0X0f [eATeNbHOCTH

B) MO3MLUIO 8 U3NTOXKUTbL B CReayoLULeid pegakyuu:

OcHoBHoe
mepornpusatue 3.2.

MprobpeTeHue
nMyLLecTBa
(OCHOBHBIX

CpeLcTB,
mMaTepuanbHbIX
3arnacos), B
MYHULMNANbHYO
COBCTBEHHOCTb

Bcero, B TOM yuncne:
BrogpxeT MYHWLMNANbHOIO
o6pa3oBaHus rOPOACKOro
oKpyra «ByKTbin», M3 HUX 3a
CYeT CpeAcCTB:
MecTHOro 6romxeTa
degepansHoro  6r04KeTa
Poccuiickoii degepauun

Pecny6nKaHCKOro
6rogkeTa Pecnyb6nnkun
Komu

Cpeactea  OT  MpUHOCSALLENR
[OXO0f AeAaTeNlbHOCTY

897 936,29
897 936,29

897 936,29
0,00

0,00

0,00

473 147,19
473 147,19

473 147,19
0,00

0,00

0,00

434 850,59
434 850,59

434 850,59
0,00

0,00

0,00

430 125,19
430 125,19

430 125,19
0,00

0,00

0,00

169 928,14
169 928,14

169 928,14
0,00

0,00

0,00

43 022,00
43 022,00

43 022,00
0,00

0,00

0,00

120 646,32
120 646,32

120 646,32

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

172 511,24
172 511,24

172 511,24

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

»;

»,



12.

«

13.

17.

r) no3uumio 12 n3noxuTb B CNeayroLe pegakumm:

OcCHOBHOE
mMeponpusaTue 4.4.

OpraHusauus Bcero, B TOM yuchne:

paboT no BrogxeT MYHWLMNANbHOI 0
pa3paboTke 06pa3oBaHus rOPOACKOro
MPOEKTOB oKpyra «ByKTbin», U3 HUX 3a
MeXeBaHus CYET CPeLCTB:

TeppuTopum MecTHOro 6tomxeTa
KaAacTpoBbIX depgepancHoro  6romketa
KBapTanoB ana Poccuiickoii degepauun
obecneyeHns Pecny6ankaHcKoro
NnpoBeaeHNA 6rooxeTa Pecny6nuku
KOMM/EKCHbIX Komu

Kaf)aCTpoBbIX PaboT Cpepctea 0T MpUHOCALLEN

[0X0[ [esTeNbHOCTY

4) mo3uyunio 13 N3N0XKUTh B Ciedyr L el pegakynm:

Moanporpamma 2

«Mcnonb3oBaHue

Bcero, B TOM yuncre:

M pacnopsbkeHue BrogKeT MYHULMNANbHOTO

MYHULUNNaNbHbLIM
MMYyLLECTBOM»

obpasoBaHuns ropogckoro
oKpyra «ByKTbli», M3 HUX 3a
CYeT CpefCTB:
MecTHOro 6tomKeTa
PepepanbHOro  6rogkeTa
Poccuiickoii degepauun

Pecny6nKaHCKOro
6romkeTa Pecnybnnkun
Komu

Cpeactea 0T NPUHOCSLLEN
[0XO0f AeATeNlbHOCTH

e) no3nuuto 17 U3N0XUTb B CRefyollei pegakyuu:

OcCHOBHOE
mMeponpusTune
14.

MposeneHue
MeponpuaTunii no
KanuTanbHOMY "
TEKyLLEMY PEMOHTY
06bEKTOB
HeLBUXMMOTO
MMyLLecTBa

Bcero, B TOM uncne:
BropxeT MYHULMNabHOTO
06pa3oBaHMsi rOPOACKOr0 OKpyra
«ByKTbl», M3 HMX 33 CYeT
CPeAcTB:
MecTHoro 6rogxeTa
depepancHoro  6ropkeTa
Poccuiickoii degepauun

1498 263,21
1498 263,21

1498 263,21
0,00

0,00

0,00

77 774 347,56
77 774 347,56

74 187 623,60
0,00

3 586 723,96

4 480 382,17
4 480 382,17

4 480 382,17
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

898 263,21
898 263,21

898 263,21
0,00

0,00

35 255 135,73 14 882 036,73
35 255 135,73 14 882 036,73

31 668 411,77 14 882 036,73

0,00

3 586 723,96

0,00

3 241 454,53
3 241 454,53

3 241 454,53
0,00

0,00

0,00

0,00

1238 927,64
1238 927,64

1238 927,64
0,00

600 000,00
600 000,00

600 000,00
0,00

0,00

0,00

13 818 587,55
13 818 587,55

13 818 587,55
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

13 818 587,55
13 818 587,55

13 818 587,55

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

»;



Pecny6ankaHcKoro
6rooKeTa Pecny6nunku
Komu

CpepacTBa OT NPUHOCSLLENA AOXOf
JesTeNnbHOCTY

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

».



